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Ze sejmiku relacyjnego 
posła dr. Franciszka Tomaszewskiego.

Ciąg dalszy.
Wniesienie projektu reformy wyborczej! do parla­

mentu przez rząd, zmieniło zupełnie sytucyę. Czy pro­
jekt ten będzie uchwalony, czy nie, Sejm kraj. nie może 
zostać na stanowisku zacofanem, musi otworzyć na 
oścież swoje drzwi dla jak najszerszych warstw ludności, 
jeżeli sympatye tejże nie mają się skierować ze szkodą 
kraju do Wiednia, do partamentu centralnego.

Nie chcę przesądzać, jaką ma być ta reforma wy­
borcza, ale to pewna, że musi iść dalej, niż projekt 
stronnictwa demokratycznego, który jest już dziś prze­
starzały. Reforma ta nie może być mniej liberalną, jak 
reforma wyborcza do parlamentu.

Nie mogę zakończyć tego pobieżnego sprawozda­
nia nie poruszywszy tak doniosłej sprawy, jaką jest 
kwestya ruska.

Do pomyślnego rozwoju kraju jest rzeczą niezbę­
dną zażegnanie starej tradycyjnej waśni, starej walki 
obu narodów ten kraj zamieszkujących, która jest kulą 
u nóg kraju.

Należy pragnąć trwałej zgody opartej na dobrze 
zrozumianych ustępstwach, na uznaniu i poszanowaniu 
wzajemnem praw i interesów.

Niestety tego uznania u posłów ruskich nie znaj­
dowaliśmy.

My Polacy, żyjemy tu w Galicy i od wieków nie 
jako goście, lecz starzy tej ziemi mieszkańcy. Dlatego mu­
simy czuwać nad utrzymaniem naszego stanu posiada­
nia, nad utrzymaniem całego naszego ludu polskiego, 
nad dźwiganiem go do dobrobytu i oświaty i do zrozu­
mienia naszych ideałów narodowych.

Towarzystwo Szkoły ludowej nikogo nie chce po­
lonizować, lecz tylko nieść pochodnię oświaty swoim 
rodakom, do czego niezaprzeczone ma prawo.

Niemiłym zgrzytem w podniosłej chwili kiedy 
Sejm uchwalał podziękowanie dla cesarza za Wawel, 
był protest ruskich posłów, był zarzut, że narodowe 
cele popieramy za ruskie pieniądze. Ludność polska 
stanowi wprawdzie tylko połowę mieszkańców, ale jej 
siła. podatkowa jest znacznie wyższą i gdybyśmy się 
porachowali, to pokazałoby się, że przeciwnie ruskie 
cele dotują się polskimi pieniądzmi. Nie zapominajmy, 
że prawie wszystkie cerkwie ruskie fundowali polscy pa­

nowie, że z funduszu religijnego, który powstał z czysto 
polskich pieniędzy, pobiera pensye kler ruski. (D. n.)

Dział gospodarczy.
1. Wiadomości z  samborskiigo Oddziału c. k. gal. 

Tow. gospod. Na posiedzeniu Rady Oddziału, które od­
było się w dniu 21. czerwca 1906. pod przewodnictwem 
prezesa p. Stefana hr. Komorowskiego w obecności 6. 
członków Rady załatwiono następujące sprawy: 1) Od­
czytany protokołu z ostatniego posiedzenia, tudzież spra­
wozdanie z czynności za czas od 23. maja do 21. czerwca 
przyjęto bez uwag do wiadomości.

2) Porządek dzienny obrąd Walnego Zgromadze­
nia mającego się odbyć w Starym Samborze w dniu 
26. czerwca, przyjęto zgodnie z wnioskiem sekretarza 
Oddziału.

3) Przedłożone przez delegątów sprawozdanie z czyn­
ności komisyi licencyonujących w okręgach sądów po­
wiatowych w Starym Samborze i w Starejsoli przeka­
zano sekretarzowi do zestawienia ogólnego wykazu ze 
wszystkich okręgów z dodatkiem, iż do delegatów, któ­
rzy dotąd sprawozdań nie nadesłali, wysłane ma być 
ponaglenie.

4) Po otrzymaniu odpowiedzi od c. k. Starostwa 
w Starym Samborze przeszłe Prezydyum Rady Oddzia­
łowi roliatyuskiemu żądany wykaz nadmiernej sprzedaży 
cieląt na rzeź i za granicę.

5) Uchwalono poprzeć prośbę Rektora O. O. B a­
zylianów w Ławrowie ks. Hradiuka i p. E . Wierczaka 
o przyznaniu stacyi chlewni zarodowej.

6) Podobną prośbą p. Karoliny Rudnickiej z To- 
polnicy załatwi R ada po Walnem Zgromadzeniu w Sta­
rym Samborze.

6) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie delegata 
p. Stefanowskiego, jako członka komisyi korczunkowej 
w Posadzie cbyrowskiej.

7) Na podstawie sprawozdania delegata Rady Od­
działu co do jakości prosiąt zwrócić się mających K o­
mitetowi przez stacyę p. Franciszka Ziemniaka na P o ­
wodowej, tudzież na podstawie odnośnego rozporządze­
nia Komitetu z dnia 16. czerwca b. r. uchwaliła Rada 
wydać 2 loszki p. Janowi Iwańczyszakowi w Biskowi- 
cach, zaś knurka ks. Sołtykiewiczowi w Botełce wyżnej.

8) Wezwanie Komitetu w sprawie dopłaty kw. 
4. kor. rocznie na wydawnictwo „Rolnika*1 przez człon­

ków opłacających wkładkę roczną w kw. 10. kor. przed­
łoży Rada Walnemu Zgromadzeniu w dniu 21. b. m.

3) Prośbę fili Towarzystwa chowu drobiu w Sam­
borze o wyjednanie subwencyi na pokrycie kosztów bu­
dowy wzorowego kurnika uchwaliła Rada przesłać K o­
mitetowi do uwzględnienia.

10) W  wykonaniu uchwały powziętej na zebraniu 
członkom Oddziału w Turce, w dniu 23. maja b. r. 
uchwaleno odnieść się z prośbą do Komitetu o wyde­
legowanie do Turki na dżień l l . l ip e a  b. r. prelegenta 
celom urządzenia tamże jednodniowego kursu weterynaryi.

Wykłady te odbędą się w sali Rady powiatowej 
w Turce w obecności delegatów Rady Oddziału.

Uchwalono w końcu przedłożyć Walnemu Zgro­
madzeniu w dniu 26. b. m. podania o przyjęcie do To­
warzystwa następujących osób: p. p. Feliksa Owadiuka 
z Sokolik, Jędrzeja Mitka, Jędrzeja Niklewicza, W oj­
ciecha Ziemniaka, Jan a  Oykowsldego, Wawrzyńca Byrkę. 
Franciska Myrdzia, Stanisława Żukowskiego, i panią 
Karolinę Rudnicką.

Przewodniczący przed zamknięciem posiedzenia 
zwrócił się do członków Rady z prośbą o jak najli­
czniejsze wzięcie udziału w odbyć się mającem w ' dniu 
26. b. m. Walnem Zgromadzeniu Oddziału.

I I .  Z  Zarządu powiatowego Tow. Kółek , rolni­
czych w Samborze. Pod Przewodnictwem prezesa Z a ­
rządu p. Tomasza Ująskiego odbyło się w dniu 21. 
czerwca 1906. posiedzenie Zarządu powiatowego, na 
którem załatwiono następujące sprawy:

-  1) Protokół z ualutniego- posiedzenia odczytany 
przez sekretarza p. Borkowskiego przyjęto bez zmiany 
do wiadomości.

W  sprawie rozwinięcia silniejszej kontroli i ener­
giczniejszego nadzoru nad sklepami Kółek rolniczych 
uchwalono przedewszystkiem zwrócić się do mężów zau­
fania z prośbą o przeprowadzenie w powierzonych ich 
opiece Kółkach rolniczych niespodziewanych szkontrów 
i lustrac.yi, następnie zaś postanowiono wezwać Zarządy 
Kółek rolniczych do przeprowadzenia szkontra przynaj­
mniej 2. razy do roku, a w końcu do przestrzegania 
warunków, pod jakiemi sklepikarzom majątek Kółka 
powierzonym być może.

Delegatem na ogólną Radę do Jarosławia obrano 
p. Stan. Borkowskiego.
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Ja k  już telegraficznie doniesiono, rada ministrów 

w Petersburgu wzięła pod rozwagę projekt kolei, m a­
jącej łączyć Azyę z Ameryką za pośrednictwem tunelu 
przeprowadzonego pod cieśniną Berynga. Kolej ową 
chce budować utworzony w Nowym Jorku  syndykat fi­
nansistów amerykańskich.

Projekt to bynajmniej nie nowy, już bowiem przed 
laty mniej więcej 16. opracował go inżynier francuski, 
Loicq da Lobel. Specyalna wyprawa ruszyła w daleką 
podróż dla zbadania warunków urzeczywistnienia pro­
jektu na miejscu. Wkrótce jednak potem rzecz poszła 
w zapomnienie, odżyła zaś dopiero w i 902. r. pod 
wpływem broszury, wydanej w języku angielskim w P a ­
ryżu p. t. „The Trans-Alaska Siberian Railway“. W e- 
dlng broszury tej, jak również załączonej przy niej ma­
py, projektowana kolej rozpoczynałaby się na stacyi 
Kańsk, kolei syberyjskiej, o 227. wiorst na wschód od 
Krasnojarska i dążyłaby stamtąd niemal prosto w kie­
runku północno wschodnim do najbardziej wysuniętego 
cypla lądu azyatyckiego, przylądka Wschodniego. Tu 
rozpoczyna się najtrudniejsza część zadania, mianowicie

przekroczenie cieśniny Berynga, posiadającej 38. mil 
angielskich szerokości.

Pierwotnie projektowano wystawienie olbrzymiego 
mostu, następnie wszelako zbadawszy dno cieśniny; 
przekonano się, że praktyczniejsze byłoby przekopanie 
pod nią tunelu, jakkolwiek i to nie jest łatwe, że wzglę­
du na grunt skalisty. Pracę ułatwiałaby wszakże ta 
okoliczność, że na drodze projektowanego tunelu znaj­
dują się dwie wyspy, roboty więc możnaby zacząć od 
razu w kilku punktach: na obu wybrzeżach i na wyspach.

Dosięgnąwszy przylądka księcia W alii na wybrze­
żu Ameryki, kolej dążyłaby na wschód przez Alaskę, 
należącą jak wiadomo do Stanów Zjednoczonych, do 
portu Jukon, nad rzeką tej samej nazwy, stamtąd zaś 
skręcałaby na południe i już po terytoryum kanadyj- 
skiem, zawadzając o słynne kopalnie złota. Dawson 
City, docierałaby do portu Vancouver, gdzie łączyłaby 
się z linią kanadyjską kolei Oceanu Spokojnego, dążą­
cą przez Montreal do Nowego Yorku.

Gdyby zatem olbrzymi projekt doszedł do skutku, 
możnaby udać się z Europy do Ameryki drogą lądową 
a co ważniejsza, olbrzymie terytorya Syberyi i Alaski, 
dotychczas odłogiem leżące, z powodu braku komuni- 
kacyi kolejowej, a obfitujące w nieprzebrane bogactwa 
mineralne, stanęłyby dla świata otworem. W ątpić je ­

dnak należy, czy projekt urzeczywistni się prędko, syn­
dykat bowiem amerykański wymaga od rządu rosyjskie­
go wyłącznego prawa eksploatacyi lasów i bogactw1 mi­
neralnych na szerokości 25. kilometrów po obu stro­
nach przyszłego toru kolejowego, na co rząd bodaj 
czy się zgodzi. Prócz tego, na budowę projektowanej 
kolei potrzeba ogromnej sumy 540. milionów rubli. 
Czy sumę tę syndykat amerykański potrafi zebrać łatwo 
— to pytanie.

Długość linii kolejowej z Kańska do przylądka 
Wschodniego wynosiłaby mniej więcej 5000. wiorst. 
W  zamian za otrzymaną koncesyę, syndykat amery­
kański obowiązuje się dać wielkie zamówienia fabrykom 
rosyjskim i zajmować przy budowie kolei robotników 
rosyjskich. K oncesja ma b jć ważna na 90. lat, ale po 
30. latach eksploatacyi kolei rząd miałby prawo odku­
pić ją od syndykatu.
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Korespondencye
R ady Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze.

Do Szanownego Zarządu dóbr w Rajtarowieach.
Komitet c. k. Tow. pismem z dnia ]3. b. m. do

1. 2376. polecił nam zawiadomić P . T, Zarząd, że w spra­
wie założenia obory zarodowej półkrwi Simenthal wy­
delegował swego inspektora, który na miejscu zbadać 
ma warunki co do możności założenia tej obory. Osta­
teczna decyzya w tej sprawie powziętą zostanie na pod­
stawie przedłożonego przez p. inspektora sprawozdania.

Do P. T. Członków Oddziału c. k. gal. Tow. 
gosp. z okrągu Sambor, Stary Sambor, Turka. Dla 
ważności spraw na porządku dziennym obrad Walnego 
Zebrania będących, zapraszamy uprzejmie wszystkich 
P . T. Członków Oddziału o jak najliczniejsze przybycie 
na to zebranie w dniu 26. b. m. do Starego Sambora. 
Członkowie z powiatu Samborskiego przybyć tam mogą 
łatwo pociągiem odchodzącym ze Sam bora o godz. 8. 
rano.

Z Rady miejskiej.
Pod przewodnictwem burmistrza p. dra Steuer- 

manna odbyło -się w dniu 13. b. m. posiedzenie Rady 
miejskiej, w którem wzięło udział 28. radnych.

Po przyjęciu do wiadomości odczytanych przez se­
kretarza protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń Rady, 
obznajomił przewodniczący p. p. radnych z treścią roz­
porządzenia dyrekcyi poczt, według którego od 1. lipca 
b. r. przedmieścia: Zamiejska, Powodowa, Powtórnia, 
Średnia i Dolnia obsługiwane będą przez listonosza trzy 
razy w tygodniu, podczas gdy przedmieście Zamiejska 
codziennie.

W  sprawie nadzwyczaj ważnej, bo w kwesyi zbu­
dować się mającj szkoły wydziałowej zabrał głos ks. 
Rabiej domagając się poprzedniego wysondowania gruntu 
na placu przemyskim a to w tym mianowicie celu, aby 
przekonać się,, ażali budowa i zakładanie fundamentów 
pod tę szkołę nie będzie kosztować więcej, aniżeli grunt, 
któryby miasto w innem miejscu zakupić mogło. Do­
wiedziawszy się od osób. które w sąsiedztwie tego pla­
cu domy zbudowały, że głębokość fundamentów w tern 
miejscu 5. do 6. metrów wyniesie, przyszedł mówca 
do silnego przekonania, że koszt wybrania i wywiezie­
nia ziemi przestrzeni obejmującej 240. m., tudzież 
koszt przełażenia drogi pochłoną sumę około 40.000 kor. 
a za taką sumę możnaby przecież nabyć obcą parcelę 
w odpowiedniejszem miejscu.

N a podstawie tego choć pobieżnego obliczenia wnosi 
ks. Rabiej, ażeby powziętą już w tej sprawie uchwałę 
Rady zreasumować.

Po następnem przemówieniu radnego p. Łaszkie- 
wicza, w którem podniósł potrzebę uchwałenia pewnej 
kwoty na wysondowanie gruntu pod fundamenta oświad­
czył p. przewodniczący, że nie może się zgodzić na ra ­
zie ani na reasumcyę uchwały, aniteż na otwarcie roz­
prawy nad wnioskiem p. Daszkiewicza najprzód dlatego, 
że reasumcya po myśli ustawy nastąpić by mogła do­
piero po 3. miesiącach a następnie, że z powodu wnie­
sionego przez kilku p. p. radnych rekursu, wstrzymać 
się należy z załatwieniem odnośnych wniosków, aż do 
rozstrzygnięcia rekursu przez wyższe instancye.

Rezy gnący ę z godności członka komisyi kontrolu­
jącej i komisyi funduszu ubogich wniósł p. radny Tyrka 
tłomacząc się brakiem czasu i zdrowia. Gdy R ada re- 
zygnacyę tę przyjęła, członkiem komisyi kontrolującej 
obrany został p. dr. Potocki, a członkiem komisyi fun­
duszu ubogich p. dr. Rogalski.

Sześciotygodniowe urlopy udzielone zostały przez 
Radę p. drowi Steuermannowi i wiceburmistrzowi p. 
drowi Rogalskiemu.

Kandydat na miejskiego lekarza wetervnaryi p. 
p. W . Rudolf nie znalazł potrzebnego poparcia u p.p. 
radnych, gdyż większość ich (18) oświadczyła się za 
nadaniem prowizorycznej posady weterynarzowi p. T a­
deuszowi Przeslalskiemu.

Jednogłośną natomiast była uchwała Rady co dc 
nadania posady prowizorycznego asystenta p. S tanisła­
wowi Hanuszowi, który przedłożył najchlubniejsze z po­
między wszystkich kandydatów świadectwa z politechni­
ki i ze złożonych dwóch egzaminów państwowych.

Obszerną dyskusyę wywołała sprawa odstąpienia 
części błonia na park dla młodzieży szkolnej. M agistrat 
i Wydział oświadczyły się za odstąpieniem V j2 morgo­
wej przestrzeni z błonia przypierającego do ogrodu 
miejskiego, jednakże większość Rady przychyliła się do 
wniosku p. Jan a  Ziemniaka, który osądził, ’ że jeden 
morg będzie aż nadto wystarczającym, jakoteż do wa­
runku, ażeby Towarzystwo przyjaciół młodzieży 'szkol­
nej własnym kosztem ogrodziło sobie odstąpiony kawa­
łem błonia i ażeby dla publiczności pozostawiony był 
wolny przechód.

Zgodnie z wnioskiem Magistratu i Wydziału uchwa­
liła Rada wnieść do Dyrekcyi kólei prośbę o powiększe­
nie budynku stacyjnego, placu na dojazdy, przed dwor­
cem i przełożenie dojazdu do magazynów, a wreszcie 
o urządzenie przystanku przy ul. Biskowickiej.

N a wniosek energicznego radnego p. Pinsterbu- 
scua uchwalono także wnieść prośbę o urządzenie dru­
giej kasy osobowej na dworcu lub otworzenie kasy 
takiej w mieście, do której prowadzenia zgłaszają się 
liczni kandydaci.

Z Intendantury X. korpusu.
W spraw ie  dostaw y artykułów  żywności i paszy 

na rok 1906/7.

I. Zaząd głównego magazynu wojskowego w Stryju 
zakupić ma w drodze dostawy „regie“ około 4800 ctm. 
żyta i około 3.800. ctm. owsa, zaś zarząd filialnego ma­
gazynu wojsk, w Samborze 1000 ctm. owsa.

Powyższe produkty mają być dostarczone w pe­
wnych, oznaczonych z góry terminach i ilościach do 
31. maja 1907. przez producentów na podstawie umo­
wy zawartej z zarządami wymienionych magazynów.

II. Zapotrzebowanie paszy wojskowego magazynu 
w Stryju ma być pokryte w czasie od 1. października 
1906. do 30 września 1907. w drodze arendacyi (za 
pośrednictwem ofert przedsiębiorców) w przybliżonej 
ilości 12.000. porcyj siana po 3400. g. albo 480. ctm.,
dalej 12.000. porcyj słomy po 2.100. g. czyli 250. ctm.,
mierzwy i 240. ctm. słomy do sienników.

Filialny magazyn w Samborze potrzebować będzie
około 85.000. porcyj siana po 3400. g. czyli 2850. ctm,
i 85.000. porcyi mierzwy po 2100. g. czyli 1800. ctm. 
wreszcio 200. ctm. słomy do sienników.

Producenci mający chęć sprzedania powyżej wy­
szczególnionych produktów bądź to w drodze liwerunku 
„rogie“, bądź to w drodze przedsiębiorstwa arendacyj- 
nego, zechcą wnieść zgłoszenia lub oferty do Intendan- 
tury X . korpusu w Przemyślu najpóźniej do 23. czerwca 
1906., zaś co do dostawy owsa najpóźniej do 7. wrze­
śnia b. r. zapodając równocześnie w jakiej ilości pro­
dukty te przez nich dostarczone być ,mogą.

Jeszcze przed terminem odbyć się mających roz­
praw konkurencyjnych wnosić należy co do arendacyj- 
nego dostarczania siana i słomy oferty w czasie od 1. 
do 15. lipca 1906., zaś co do arndowego dostarczenia 
żyta i owsa w czasie od 15. września do 15. paździer­
nika 1906.

Termin uskutecznienia zakupna odręcznego zosta­
nie później ogłoszony.

Bliższych wyjaśnień co do zakupna prodktów udziela 
Intendantura X. korpusu w Przemyślu, jakoteż Zarządy 
wojskowych magazynów żywności w Przemyślu i w Stryju11.

P . T. Członkowie Rady Oddziału c. k. galic. T o­
warzystwa gospodarskiego z okręgu Sambor, Stary Sam ­
bor, Turka mający zamiar dostarczyć magazynom woj­
skowym te, lub owe z powyżej wyszczególnionych zie­
miopłodów, otrzymają od Rady Oddziału potrzebne 
świadecłwa t. j. legitymsye, o które zawczasu wysta­
rać się trzeba.

W  sprawie wydawania tych świadectw wydało Mi­
nisterstwo handlu reskryptem z 28|4 1906. okólnik, który 
będzie osobno ogłoszony.

Z kopalń gwarectwa jaworznickiego.
Gwarectwo jaworznickie odpowiadając życzeniu 

swych odbiorców, którzy dla wzmocnienia siły kalory­
cznej przymieszają do węgla krajowego — węgiel śląz- 
ki, sprowadza obecnie także k ik a  najlepszych gatunków 
węgla górnośląskiego — wskutek czego zapobiega się 
rzekomej potrzebie posługiwania się wyłącznie węglem 
pruskim, co według naszego przekonania jest czynem 
niepatryotycznym.

Wedle doświadczeń dokonanych przez stałych od­
biorców węgla z kopalń gwarectwa jaworznickiego, sto­
sunek przymieszki węgla śląskiego do krajowego wacha 
się pomiędzy 25. do 75°|0 stosownie do miejscowego 
urządzenia paleniska i rusztu.

W  ten sposób osiąga się także znaczne zaoszczę­
dzenie pieniężne, tem więcej, że z dniem 1. września 
b. r. wszystkie gatunki węgli pruskich (górnośląskich) 
podrożeją o 7. do 10. halerzy na 100. kg. a węgle 
z kopalń Morgenroth i z szybu Kleofas o 10f5. hal.

Z  dniem 1. września b. r. cena węgli krajowych 
z Jaworzna podniesie się na 100. kg. o 5. halerzy i tak 
najbardziej używany gatunek węgla jak kostka I., któ­
ry obecnie kosztuje 78. hal., kosztować będzie 83. hal.

Właściciele gorzelń, młynów, cegielń i t. p. po­
winni zatem skorzystać ze sposobności zaopatrzenia się 
w węgle przed 1. października, gdyż przy większem za­
potrzebowaniu, zwyżka 5. koron na wagonie znaczną 
uczyni różnicę.

Ostatnie wiadomości.
Z monarchii. W  delegacyach austro-węgierskich 

chcieli Węgrzy wyrazić wotum nieufności ministrowi 
spraw zewnętrznych hr. Gołuchowskiemu za zajęte, przez 
niego stanowisko wobec Węgier i Prus, jeżnakże wnio­
sek ten upadł.

Koło polskie po kilkudniowych obradach uchwa­
liło 19. b. m. 27. głosami przeciw 25. oświadczyć się 
za proporcyonalnym systemem wyborczym w galicyjskich 
okręgach wiejskich w myśl propozycyi ks. Hobenlohego. 
W ielu posłów nie przybyło na głosowanie.

Uchwalono następnie w komisyi wyborczej żądać 
dla Galicyi 110. mandatów.

Podczas przyjęcia członków delegacyi wspólnych 
we Wiedniu, powiedział cesarz do czeskiego posła K ra­
marza, że nowa reforma wyborcza musi być uchwaloną 
i że przyszłe wybory nie mogą się już odbyć na pod­
stawie dotychczasowej ordynacyi.

Z Węgrami toczą się dalej układy o ugodę han- 
dlowo-cłową, jndnakżę Węgrzy żądają koniecznie zupeł­
nego rozdziału.

Z Caratu. Odroczenie dumy przygotowane jest n a  
28. b. m. Równocześnie w całej Rosyi ogłoszony ma 
być stan oblężenia. Goremykin otrzymał dotąd z 67. 
gubernii raporty o rozruchach chłopskich. Niemal w ca- 
łem Królestwie mordy, rabunki i rozboje stały się rze­
czą tak powszednią, iż nie ma dnia, ażeby telegramy 
nie roznosiły strasznych wiadomości o panującej tam 
anarchii.

Usiłowania rozumnych ludzi, ażeby zapobiedz ka­
tastrofom nie odnoszą pożądanęgo skutku, gdyż wszystko 
rozbija się albo o bezsilność rządu, albo też o jego złą 
wolę, aby całe społeczeństwo polskie doprowadzić do 
ostatecznego upadku.

Pogrom w Białymstoku, jak się obecnie okazuje, 
był uplanowany właśnie przez organa, których obowiąz­
kiem było do tej katastrofy nie dopuścić.

Gazety rosyjskie donoszą, że niebawem nastąpić 
musi wybuch ogólnego powstania, do którego w wielu 
garnizonach i wojsko ma się przyłączyć.

Niemcy starają się o nowych sprzymierzyńców, al­
bowiem przeczuwają, że zanosi się na wielką zawieruchę 
europejską, która nie powinna ich zastać bez sojuszników,

MiętUy Greoyą a  Romunię wybuchł spór o sto­
sunki przynależności religijnej t. zw. Kucowołoohów, 
którzy mieszkają w tureckiej prowincyi Macedonii. R u­
muni chcą, ażeby Kucowołosi należeli do prawosławnej 
cerkwi rumuńskiej, zaś Grecy ciągną ich do swojej cer­
kwi. Spór przybrał obecnie takie rozmiary, iż przyszło 
do odwołania konsulów.

W Paryżu odbywa się przed trybunałem kasacyj­
nym rozprawa słynnego Dreyfusa o zdradę na korzyść 
Niemiec. Sprawa ta  zajmuje Francyę od lat 11. W  par­
lamencie poseł Żore postawił wniosek ażeby odebrać 
właścicielom — fabryki i warsztaty na rzecz państwa

Wiadomości bieżące.
U rocżystość Bożego Ciała obchodzoną była z u- 

roczystą procesyą w niedzielę, dnia 17. b. m. w tut. 
kościele O.O. Bernardynów, jakoteż w tut. gr. k. ceikwi.

Walne Zgromadzenie Oddziału c. k. galic. Tow. 
gosp. z okręgu Sambor, Stary Sambor, Turka odbędzie 
się w Starym Samborze we wtorek, dnia 26. czerwca 
1906. przy następującym porządku dziennym: l)  Z aga­
jenie, 2) Odczytanie protokołu z ostatniego zebrania ; 
3) Sprawozdanie z czynności za czas od 23. maja do 
26. czerwca, 4) Przyjęcie nowych członków, 5) W ybór 
delegata do Rady Oddziału, 6) Sprawa dopłaty 4. kor. 
rocznie na wydawnictwo „Rolnika1* przez członków opła­
cających ryt. wkładki 10. kor, 6) Sprawa założenia filii 
biblioteki w Starym Samborze, 8) Wnioski Członków 
i 9) Wykład lekarza weterynaryi p. Augusta Krugera
0 leczeniu zwierząt domowych,

Posiedzenie Komitetu budowy pomnika T. Koś­
ciuszki w Sam borze odbędzie się dziś, w niedzielę, 
dnia 24. b. m. o godz. 12. w południe w sa li  Kasy 
oszczędności miasta Sambora.

A rtys ta  rzeźb iarz  p. Tadeusz Błotnicki przybę­
dzie do Sambora w pierwszych dniach lipca b. r. ce­
lem wykończenia robót około budowy pomnika T. K o ­
ściuszki, którego oddanie Komitetowi nastąpi około 15. 
przyszłego miesiąca.

Nadzwyczajne Walne Zaromadzenie tut. Koła T. 
S. L. odbyło się w dniu 22. b. m. pcd przewodni­
ctwem prezesa K oła p. Czesława Wójcickiego. Delegata­
mi na Ogólne Zebranie delegatów Towarzystwa w Prze­
myślu obrano: p. p- Komarnickiego, Petry’ego, K n a­
pika. Mrożka i W anata.

Mianowanie. Kierownik oddziału leśno-techniczne- 
go do zabudowania potoków górskich sekcyi Sambor­
skiej, starszy komisarz Michał Martyniec mianowany 
został radcą leśnictwa.

III. krajowy Zjazd Ligi pomocy przemysłowej o d ­
będzie się we Lwowie w dniu 7. lipca według następu­
jącego programu: O godz. 9. rano nabożeństwo w ko­
ściele katedralnym, o godz. 10. przed,południem zebra­
nie ogólne delegatów i członków Towarzystw pomooy 
przemysłowej i towarzystw „O własnych siłach" w sali 
ratuszowej z porządkiem dziennym: Przemówienia re­
prezentantów zaproszonych władz i instytucyi, ukonsty­
tuowanie zjazdu i podział na sekcye: a) organizacyjną, 
b) finansową, c) przemysłowo-handlową, tudzież przy­
dzielenie zgłoszonych ua Zjazd wnioskow i referatów. 
Sprawozdanie Mydziału Ligi pomocy przemysłowej
1 biura Ligi p. prz. o obecnym stanie tej organizacyi. 
Wnioski nagłe od 3. do 5. popołudniu, obrady w sek- 
cyach o 5-30. pop., zwiedzanie jarm arku na wzgórzu 
stryjskiem, zaś wieczorem o godz. 8. zebranie towa­
rzyskie w restauracyi na jarmarku.

W  niedzielę dnia 8. lipca zebranie ogólne z po­
rządkiem dziennym: 1) Sprawozdania sekcyi a) organi­
zacyjnej, b) finansowej i c) przemysłowo-handlowej. 2) 
dyskusya i uchwały, 3) wybór uzupełniający do komisyi 
kontrolującej, 5) zamknięcie obrad. O 2. po południu 
wspólny obiad w restauracyi na jarmarku, wreszcie o 
godz. 5. popołudniu festyn na jarmarku krajowym.

Tutejszy Wydział Tow. Pomocy przemysłowej na 
posiedzeniu odbytem w dniu 17. b. m. wybrał jako de­
legata na ten Zjazd p. Mieczysława Polaczka.

V. Zlot sOKOli IV. okręgu odbędzie się w Prze­
myślu, w dniu 8. lipca b. r. Do okręgu tego należą 
Towarzystwa sokole: w Brzozowie, Cieszanowie, Chyro- 
wie, Dobromilu, Dynowie, Jaworowie, Jarosławiu, L i­
sku, Lubaczowie, Mościskach, Przemyślu, Radymnie, 
Samborze, Sanoku, Sądowej wiszni, Starym Samborze, 
Sieniawie, Ustrzykach i Zagórzu.

D j n ł n  n r 7 v l # a 7 a n i o  ? Pilnujcie się i trzymajcie zawsze w domu Fellera wonny fluid z esencji roślin z marką „Elsa-Fluid“
l l c j l c  |JI Z y ł \ d £ d l l l c  • ponieważ tenże, przy podagrze, reumatyżmie — łamaniu członków, kłuciu — kurczach, bolu zębów,
głowy, rąk, nóg, muskułów, postarzałe, influency — migrenie szybko i pewnie skutkuje, usuwa osłabienia, znużenia, zapalenia, bicie serca, szum 
w uszach, osłabienie wzroku, ból piersi, gorączkowy stan etc. etc. — 12 małych lub 6 podwójn. flaszek franco kor. 5, 24 małych lub 12 
podwónj. kor. 8’60, 48 małych lub 24 podwójn. 16 kor. u fabrykanta E. V. Fellera, aptekarza w Stubicy, Elsaplatz nr. 201. (Kroacya). 
Poleca się również Fellera przeczyszczające pigułki rabarbarowe z marką „Elsa-Pigułki“ , 6 pudełek kor. 4. — Skutkują one znakomicie przy

cierpieniach żołądka, zcem trawieniu, mdłościach etc. etc, 13
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Program  zlotu jest następujący:
I. W  sobotę, dnia 7. lipca: Wieczorem przyjazd 

drużyn i pochód z dworca kolei o godz. 91,2 do gma­
chu Sokoła. O godz. 10. wieczorem powitanie gości 
w sali Sokoła.

II . W  niedzielę, dnia 8. lipca:
1) o godz. 5’30. pobudua;
2) o godz. 6. próba ćwiczeń na boisku.
3) o godz. 10. Ogólna musztra okręgu.
4) o godz. 11. Msza polna na boisku.
5) o godz. 12. Pochód z boiska do gmachu „So­

koła". (Przed ratuszem oddanie czci Reprezentacyi 
miasta). *

6) Popołudniu o godz. 5. Ćwiczenia publiczne na 
boisku.

7) Wieczorem o godz. 8. Zebranie towarzyskie 
w sali „Sokoła".

Samborski „Sokół" weźmie w tym zlocie okręgo­
wym udział w s;ie jednego plutonu ze sztandarem, któ­
ry uda się do Przemyśla w dniu 7. lipca pociągiem 
odchodzącym stąd o godz. 6'59. wieczorem.

Na budowę szkoły w Olszaniku uzyskano w dal­
szym ciągu kwotę 306. koron, jaką Wydział tut. Tow. 
Szkoły ludowej zebrał z festynu urządzonego w ogro­
dzie miejskim w dniu 10. b. m, a następnie z rautu, 
który się odbył tego samego dnia w sali „Sokoła".

Zarząd arabskiego s tad a  w Taurow ie  o. p. Ko­
złów sprzedawać będzie w drodze dobrowolnej licytacyi 
w dniu 30. b. m. w Taurowie konie czystej krwi arab­
skiej w liczbie 63. sztuk. Licytacya rozpocznie się o 
godz. 11. przedpołudniem. Na oglądanie koni wyzna­
czono czas od 20. do 28. czerwca b. r. włącznie. N a­
byte konie mają być odebrane najdalej do 4. dni. po 
licytacyi. Podwyżka przy licytacyi wynosi najmniej 5. 
koron. Nabyte ostatniem przybiciem konie, muszą być 
zaraz gotówką zapłacone, Od chwili nabycia koń stoi 
już wyłącznie na ryzyko nabywcy. Trenzlowego płaci 
nabywca najmniej 5. koron, zaś konie, które osiągnęły 
cenę 1000. koron po 10. a od 2000. koron 20. od 
każdego konia. Konie zaprzęgane licytuje się wprzód 
pojedynczo a potem w parze razem. Łączenie więcej 
sztuk i łączna licytacya jest dozwoloną. Rodowody 
sprzedanych koni nadeszle zarząd stada za opłatą po 
10. koron za każdy.

Jarm ark kra jow y we Lwowie cieszy się silną fre- 
kwencyą publiczności, a w godzinach wieczorowych 
plac powystawowy zapełnia się codziennie tysiącami o- 
sób. Zbiorową wycieczkę na ten jarmark urządza dziś 
24. b. m. Wydział tut. Towarzystwa pomocy przemy­
słowej.

Posada wiceprezydenta  kraj. dyrekcyi skarbu 
we Lwowie zostanie przez pewien czas nieobsadzoną 
a funkcye kierownika dyrekcyi spełniać będzie dotych­
czasowy najstarszy rangą radca dworu w dyrekcyi p. 
Zubrzycki.

Szkarla tyna  w Drohobyczu nie wygasa, leoz ow­
szem szerzy się dalej. Chorobie -tej ulegają nie tylko 
dzieci, lecz i starsze osoby. W  dniu 18. b. m. zmarła 
na szkarlatynę p. Kałużniacka. żona oficyała podatko­
wego. Rzecz to osobliwa, że pomimo szerzenia się epi­
demii, szkoły ludowe pa 4. tygodniowej przerwie na 
nowo otwarto.

Zmiana firmy. Księgarnia p. Juliusza Haisiga 
w rynku przeszła w zeszłym tykodniu na własność p. 
Stanisława Stoncla i spółki. Z nowym właścicielem księ­
garni zawarła Administracya naszego pisma umowę co 
do sprzedaży poszczególnych numerów gazety, jakoteż 
co do przyjmowania ptenumerat i ogłoszeń.

Kalendarz Kółek rolniczych na rok 1907. Z koń­
cem sierpnia b. r. wyjdzie nakładem Zarządu głównego 
Kółek rolniczych kalendarz w ilości co najmniej 30.000 
egzemplarzy, gdyż na taki, zbyt śmiało liczyć można 
z uwagi, iż Towarzystwo składające się z 1570. Kółek 
rolniczych liczy już obecnie przeszło 60.000 członków, 
Wobec starannie opracowanego materyału rolniczo-go- 
spodarskiego, oraz handlowego, kalendarz ten znaleść 
powinien jak. najszersze rozpowszechnienie i dotrzeć do 
każdego zakątka kraju, zwłaszcza, że jak o tem i z tego­
rocznego kalendarza wnosić można, tworzyć on będzie 
dla każdego nabywcy praktyczny podręcznik zawierający 
oprócz obszernego działu reklamacyjnego, mnóstwo in- 
formacyi i rad dla każdego potrzebnych.

Ogłoszenia do Kalendarza Kółek rolniczych po 
cenie 50. koron za całą stronnicę, 30. kor. za pół 18. 
kor. za ćwierć, a 10. kor, za ósmą część, przyjmować 
będzie Zarząd główny Kółek rolniczych tylko do 1. lipca 
1906. Ogłoszenia na okładce są już zamówione, zatem 
przyjmowane będą tylko ogłoszenia w samym numerze,

Z izby sądowej. W dniu 22. b. m. zakończjd się 
przed trybunałem karnym w Przemyślu proces o zbro­
dnię oszczerstwa i wymuszenia wytoczony drowi Micha­
łowi Zadereckiemu, adwokatowi ze Lwowa, Maksymi­
lianowi Jaworskiemu i Józefowi Wolnemu, nafciarzom 
z Bory ławia, i M. Hirschhautowi, kupcowi ze Stryja. 
Rozprawa powyższa miała być przeprowadzoną w dniu 
2. kwietnia b. r. przed trybunałem w Samborze, je­
dnakże wskutek prośby wniesionej przez oskarżonych,1 
wyższy sąd krajowy polecił przeprowadzić ten proces 
w Przemyślu. Po trzydniowej rozprawie ogłoszony zo­
stał wyrok, na podstawie którego Maksymiliana Jaw or­
skiego zasądzono na 6 , zaś M. Hirschhauta na 3. mie­
siące ciężkiego więzienia. Na telegraficzne zarządzenie 
prokuratoryi państwa w Samborze aresztowano w dniu 
19. b. rn, oskarżonego Józefa Wolnego, który sprowa­
dzony został 23. b. m. do tut. więzienia. Dr. Zaderec- 
kiego uznał trybunał wolnym od winy i kary.

Krajowe biuro spedycyi soli bydlęcej i kainitu 
W Kałuszu zawiadamia, że c.1 k. salina w Kałuszu za­
cznie wydawać kainit w dnia ;3. lipca b. r. Z  powodu 
podrożenia juty, podniosła się,cena 1. worka do 54. h. 
Dla odbiorców, którym by ta cena wydawała się za 
wysoką, są na składzie worki używane, dobre po cenie 
42. hal. za sztukę. Przy zamawianiu tego nawozu nale­
ży przeto wyrazić życzenie, czy kainit ma być wysłany 
w workach nowych, czy też używanych.

Odkrycie s tarożytnych zabytków na Wawelu. 
Przy robotach ziemnych w królewskim zamku w K ra­
kowie, który obecnie przebudowują, odkryto częściowo 
zasypane stare piwnice z korytarzem zamurowanym ku 
Wiśle. Obok piwnic odkryto ułożoną z ciosów budowę 
przypominającą starą wieżę. Zarządzono dalsze odko­
pywanie wieży i piwnic. Pizy baoaniu korytarzy w na­
sypach na skale znaleziono grosz czeski z czasów kró­
la Wacława i monety polskie z różnych czasów.

Popis uczni szkoły Tow, muzycznego w Sambo­
rze odbędzie się w piątek dnia 29. i sobotę 30. b ,m.
0 godz. 8. wieczorem.

Na walnem zgromadzeniu tut. Tow. zaliczkowe­
go „Dobrobyt", które odbyło się w dniu 18. b. m.
przeprowadzono wybór nowej dyrekcyi, w skład której 
weszli p.p.: Dr. Aleksander Oiuk, Mikołaj Sawaryn
1 Jan  Filipczak jako dyrektorowie a ks, H ipolit Chy- 
lak i p. Włodzimierz Wolański jako zastępcy. Wybór 
rady nadzorczej nastąpi na następnem W alnem zebra­
niu, które odbędzie się w pierwszych dniach łipca b.r.

Na lekarstwo. Kwiat bzowy a także i liście po­
ziomkowe starannie wysuszone zastąpić mogą herbatę 
rosyjską, gdyż jak to doświadczenia stwierdziły, odwar 
z kwiatu bzowego nadzwyczajnie skutecznym jest w cho­
robach piersiowych. Na ten sam cel służyć mogą su­
szone liście z czernic ('borówek), których w okolicach 
lesistych jest podostatkiem. Odwar ze suszonych korze­
ni łopianu jest skutecznem lekarstwem dla skrofulicz­
nych dzieci.

Tani pokarm dla kur. Pokrzywa, jej łodygi mło­
de i delikatne siecze się bardzo drobno, skrapia wodą 
i osypuje mąką kukurudzianą lub jęczmienną. Pokarm 
ten podany kurom jest bardzo zdrowy i wpływa, że 
kury niosą się całe lato. Pokrzywa działa na organizm 
rozgrzewająco, utrzymuje kury w dobrem zdrowiu i nie 
dopuszcza zaraźliwych chorób. Także kaczki i gęsi kar­
mione pokrzywą są zawsze zdrowe i nigdy nie dostają 
chrypki. Gdy drób nawyknie do pokrzywy, woli ją, niż 
gotowane ziemniaki i owies.

Dr. J. Eisenstein
L E K A R Z  

osiadł -w Samborze 
ordynuje w rynku przy ul. Spytka z Melszfyna I. I.

(w kamienicy p. Schauflerowej.) 5

D E N T Y S T A  16

Dr. Ignacy Sandauer
po odbytych studyach dentystycznych w W iedniu 

i Berlinie • 
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska  16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Słynne z dobroci rękawiczki Diana I Dfirby
ORAZ

najnowsze krawatki
poleca n a  j t a n i  e j  handel

Antoniego Milewskiego w Samborze.

Chorzy sio liszaj
i ci, k tórzy nigdzie pomocy znaleść nie mogłi. niechaj 
żąda ją  prospekt i wiarogodne św iadec tw a  z Austro- 
Węgier gra tis :  1— 6

C. W. Rolle, Altona Bahrenfeld.

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu­
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę­
pując je na życzenie na spłaty. ^  Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
S C H t T T Z  I  C H A J E S

Dom bankowy we L W O W IE , plac Maryacki 7.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1, 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w SamDorze (sól na­
wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100
klgr. z workiem —  i pośredniczy w dostawach cało w a­
gonowych dla P. T .Obszarów dworskich i gmin powiatu 

Samborskiego.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego Ą %
z k o p a lń : G w arectw a Jaw orzn ick iego  

f  ^  i J . E . A n d rze ja  h r. P o tock iego  we Lwow ie w
założona w dniu 1. lipca 1905 w Sam borze Blich 1. 1 

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 
Samborskiemu i starosamborskiemu GSr L j  X
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 

cenach za wagon (o 10.00.0 Klgr.) z refakcyą.
I. W ęg le  g ru b e  z Jaw orzna  173 K. — ze S ierszy  172 K . — h
II . „ kostkow e 1. „ 173 „ —■ „ 172 „ — „
I I I  „ „ I I . „ 165 „ —  „ 164 „ — „
IV . „ orzechow e I. „ 152 „ — „ 151 „ — „
V. „ „ II. 140 K. z T ęczynka VI. W ęgle m iałow e 110 K

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym  Sam borze 
wyższą będzie na wagonie o 6 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole­
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu niższą 
będzie od Samborskiej o 2 K dla węgli z Jaworzna 
a o 3 K. 60 h. dla węgli ze Sierszy, wreszcie dla stacyi 
Nadyby Wojutycze cena dla węgli z Jaworzna i Sierszy 
niższa na wagonie od ceny w Samborze o 1 Kor. 

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stan is ław  S tefanow ski.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają
z D rohobycza: 6*58 rano 
11'2'2 przedpołudniem  
6 45 w ieczór 
2 U7 w nocy. 

z Chyrowa: 5*45 rano  
11-15 p rzedpołudniem  
6‘38 w ieczór 9.20 wieczór 
3 -07 rano .
ze Lw ow a : 11-07 przedpoł.
6 -28 w ieczór 
1-00 w nocy 
ze S ia n ek: 8-00 rano  
10 ■57 przedpołudniem  
6.18 wieczór 

R u d ek ;  6 ‘45 ran o . Q / ' Q

Odjeżdżają
doDrohobycza: ll'30 przeap. 
6 '53 wieczór 
9-35 wieczór 
3'11 rano
do C hyro w a : 7 '08 rano  
II 37 przedpo łudn iem  
4  18 po p o łudn iu
6-o9 wieczór
I-10 w nocy
do L w o w a : 6 '00 rano  
1140 p rzedpołudniem  
7'05 wieczór 
do S ia n ek:  8 '01 rano
II-55 w po łudnie
7-10 wieczór

Inseraty Tow. gospodarskiego. 
Świeże nawozy sztuczne.

Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospód, 
po cenach nabycia:

Mączkę kostną (2. azotu. 12. kw. fosf.) po 12 
koron za 100 kg.

Superfosfa t  z czystych kości ( ’/ , - 1 6 )  po 10 
kor. 50. h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k, gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

Jest do sprzedania
Buhaj reproduktor, piękny okaz, pół rasy „Holen­

der", półtoraroczny, [Sprungfahig.]

P ara  koni zaprzęgowych, 6. i 8. letnie miary 
14.3|t , sztucowane.

Faszyna leśna 3 i 4 letnia, bardzo dobra na ta ­
my wodne, będzie do zbycia w jesieni b. r. 5

Bliższe wyjaśnienia i zgłoszenia udziela i przyj­
muje ad Pruski, Strzelbice, ost.  p. S ta ry  Sam bor.

Jaja do wylęgu
drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
b. r. Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Samborze, na Wyspie.

Folwark Wróblewico
poczta Dobrowlany

ni a do wydzierżawienia S A D Y .
Licytacya odbędzie się dnia 30. cze rw ca  1906. 

o godzinie 8. rano.

Do nabycia w składach wód mineralnych i aptekach

gospod.

w powiecie Samborskim, w odległości 8. km. od samej stacyi Nadyby — Wojutycze i od Nowego 
miasta, Dołożony przy bitym gościńcu o obszarze 208 . morgów, dobrego, żyznego i drenowanego 
gruntu, ze słodkiemi łąkami — z domem mieszkalnyir^ o 5. pokojach i 1. kuchni, tudzież z budyn­
kami gospodarskimi około 3  morgów ze sadem, ao sprzedaży przez rozparcelowanie. Kościół i cerkiew 
w odległości 1 km. Nabywca osobnej parceli o 102. morgach wraz z domem mieszkalnym, budynkami 

sadem otrzyma część tego folwarku po cenie kupna gruntu. Kupujący może wejść w posiadanie gruntu zaraz po podpisaniu umowy. Bliższa wiadomość
yr Bi liczkach, Administracyi „Gazety Samborskiej" i w handlu p. M. Goldberga w rynku. 14

Folwark Biliczki
i

Pierw
szorzędny 

Zakład 
pogrzebowy 

Filipiny 
Bukietyńskiej 

w 
Sam

borze. 
Na 

usługi 
każdej 

chwili 
dnia 

i 
nocy.



C IE R P IĄ C Y  
H A  Ż O Ł Ą D E K

niechaj  u ź y w i  wypróbowanych

K A I S E R A
ni i g ł o w y  e h  k a r m e l k ó w ,

które usuwają jak najpe­
wniej brak apetytu, bole 

żołądkowe i inne niedyspo- 
zycye pochodzące z osłabie­

nia żołądka. Przyjemny a za­
razem orzeźwiający środek 

leczniczy. 2 6 - 3 0

Paczki po 20 i 4 0  hal.
do nab y cia  w hand lu  S.W . Lan- 
g in g era . tudzież  w ap tekach  pp 
J a n a  P a n k iew ic za  i H e n ry k a  .  

W o h la  w Sam borze, |

GAZETA SAMBORSKA Nr. 25. z dnia 24 . czerwca 1906.

I

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyon awane

Biuro podróży
OJ a | ■I i spedycyjne

Zofii B iesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  ( d w o r z e c )

sprzedaje bilety okrętowe 
I ., I I .  i I I I . k la sy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań­

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Szkota K O SZY K A R SK A
S T E F A N A  HR. K O M O RO W SK IEG O

P? w Siekier czy cach o. pĄ^Kranzberg
p o le c a  s w e  w y r o b y  z  w ik l in y ,  t r z c in y  i b a m b u s u
Zamówierra przyjm ują: Zarząd szkoły koszykarskiej 
w Siekier czy cach i  Administracya Gazety Samborskiej

i FTiCRW SZOftZĘDNY Z A K Ł A D

kamieniarsko r rzeźbiarski
Franciszka Langera

egz. i konc. przez wys. c. k. Namiestnictwo »majstra 
kami en i arski ego 

w Samborze, ul. Biskowicka (kołu nowego cmentarza)
poleca swój wielki zapas gotowych pomników i figur 
z różnych materyałów po nader umiarkowanych cenach. 
Utizymuje stale w zapasie gotowe grobowce familijne.

Podejmuje się również na prowincyi w każdej 
miejscowości urządzenia grobowców familijnych, Mau­
zoleów i Kaplic cmentarnych. 23

♦OOOOOOOOOflOOOOOOOOO*
0  W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą 0

jj w ilg o ć  i grzyb  o
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą q

o 
. 099

od lat 10-ciu wypróbowanego
i niezawodnego środka. Q

Q PA T E N T O W A N E  N IE P A L N E  0

<> „PŁYTY SŁOMIANE" §
z  fa b ry k i  „H Y G IK N A " Q

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- Q 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, A 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre- a  

wnianych i budowy pokoi na strychach. r  
Tysiące m etrów  kw adra tow ych  spotrzebywano Y 

V już do budowy we Lwowie i na prowincyi. v  
M Zamówienia przyjm uje:

a Spółka handlowa w Samborze a
a  BI ich 1. 1 W yspa. Q
♦0000000004000000000*

+ + + + + +  + + + ł v t + ^ :  + + + + +

7 4 9 1 8  3  +
PASTA do Durików

„ G L O B I N “
codziennie świeża w handlu

t
I
i 
+

t
1 1  m  i i i  i ł t t t t i ł t t J

, \e v a  *2 \ e b e m a v u i a
w Samborze

skład papieru, przyborów kancelaryjnych, 
książek szkolnych i do modlenia. 

Specyalności tu towarach skórkowych i  staloio.

P . T.
Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas­

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak najwięcej na tern, ażeby kupująca P . T. Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto­
pniu zadowoloną. Mając na względzie nietylko zarobek 
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputacyę 
mego składu i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od­
biorców, staram się. z pomiędzy kilkudziesięciu różnych 
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry­
kami i jako specyalista w swoim zawodzie — w ybie­
ram maszyny tyU o najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczę­
dza nie tylko zdrowie i czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

K to zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak bałamucą bo dostają za namówienie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy 
dobrą a ałą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów przesyła P . T. Publicz­
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada 
natrętnych ajentów krążących po kraju z tandeckiemi 
maszynami pod nazwą „Oryginalne", wyłapują n ieostro ­
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła­
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzę.
1-26 Z poważaniem

HERMAN GOLDBERG
_______________w Samborze w domu Ryznyci

Obszar dworski B U K O W A ,
poczta Fełsztyn. ma do sprzedania z wiosną n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
S3LI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy­
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO LI dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w 1 mie­
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie. s

Z arząd  sp r a t ó y  im o z ó w  mim
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak  m ączki kostne, superfos fa ty  z  czystych kości i mi­
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n i e
n a b y c i a  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P . T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

F I R M A

Sfiuger <£o °TovJ.

m aszyn do szycia
otworzyła

F  li L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

U tr z y m u je  n a  s k ła d z ie  maszyny 
do u ż y tk u  f a m i l i jn e g o  w s z e lk ic h  

celów p r z e m y s ło w y c h  i f a b r y c z ­

n y c h  tu d z ie ż  w s z e lk ie  c z ę śc i  do 

m a s z y n  ig ły ,  nici, jedwab i t .  p, 

n a jp r z e d n ie j s z e j  j a k o ś c i .

Jan Skowroński
W Samborze, rynek 1. 11. 

p o le c s  sw ó j  b o g a to  z a o p a t r z o n y  s k ł a d :

towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór r o z o l ów,  wódek krajowych i za ­
granicznych, rumów bremskicn, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W INA austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol­
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka­
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M ĄKA, K R U PY , K R U P K I i K A SZE.
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
MAGGT, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
POKOST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M ASA do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha. 

M YDŁO, K RO CH M A L ryżowy, pszenny
z  Bażanta i Hoffmanna,
sg F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 47
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l Pokoje do śniadań.

Parcele podbudowiane
na 2  m orgow ej p rzestrze n i obok  s z p i­
ta la  p ow szech n ego  są  do sp rzed a n ia .

Bliższa wiadomość w R E D A K O Y I Gazety Sam­
borskiej B L IC H  1. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i I i c a
. v6 poleca P . T. Publiczności

fabryka Jakóba HOROWITZA
w K r a k o w ie

po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju  FABRYKA LlbóW

do robót' murarskich.

i
K A W ®  1 3 'Wolnego.zdrowotną 

i ży tn ią
K A W A  ZD R O W O TN A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego.
Badane są przez U N IW E R SY T E T  M ED Y CZN Y  
W E L W Ó W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny", a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj­
ską. „K  A W Ę  Z D R O WO T N Ą " i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ " W O LN EG O .

Tę „ZD RO W O TN Ą " jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ " prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 71

A. W O L N Y , S T A N IS Ł A W Ó W .

Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze,


